
 

1 

 

  

2024 年７月５日 

各 位 

会社名 ENECHANGE 株式会社 

代表者名 代表取締役 CEO    城口 洋平 

 (コード番号：4169 東証グロース） 

問合せ先 執行役員 CFO        丸岡 智也 

（TEL 03-6635-1021） 

 

第９期定時株主総会の継続会開催に関するお知らせ 
 

 

当社は、2024 年３月６日付「第９期定時株主総会の「継続会」の開催方針に関するお知らせ」にてお知ら 

せいたしましたとおり、第９期定時株主総会（以下、「本総会」といいます。）における、下記の報告事項

については、同月 28 日開催の本総会において、本総会の継続会（以下、「本継続会」といいます。）にてご

報告するとともに、本継続会の日時及び場所の決定を取締役会にご一任いただくことを本総会において株主

の皆さまにご承認いただいておりました。 

このたび、本日開催の取締役会において、本継続会を開催することを決議いたしましたので、下記のとお

りお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１. 第９期定時株主総会の継続会開催について 

 当社は、2024 年３月 28日開催の本総会において決議いただき、本継続会を開催して目的事項のうち報告事

項「第９期（2023 年１月１日から 2023 年 12 月 31 日まで）事業報告、連結計算書類並びに会計監査人及び監

査役会の連結計算書類監査結果報告の件」及び「第９期（2023 年１月１日から 2023 年 12 月 31 日まで）計算

書類報告の件」（以下併せて、「第９期決算報告」といいます。）について、株主の皆様にご報告する予定

でございました。 

 当社は、外部調査委員会の調査及び有限責任 あずさ監査法人の監査手続に協力してまいりましたが、外部

調査委員会の調査報告書の受領が当初想定の受領日から遅れたことに加え、SPC を連結した結果、当社グルー

プの資産として計上することとなった EV 充電事業における固定資産の減損要否の検討等、決算及び開示の進

捗が遅延し、それに伴い監査等も遅延しており、当初予定していた 2024 年６月 28 日までに連結計算書類及

び計算書類を作成することができませんでした。かかる状況に鑑み、当社は、第９期決算報告につきまして

は、別途開催する臨時株主総会（臨時株主総会の開催に関する事項につきましては、2024 年７月５日付「臨

時株主総会の開催及び招集のための基準日設定に関するお知らせ」をご参照ください。）においてご報告す

るのが適切と判断しております。 

 そのため、本継続会においては、第９期決算報告の状況につき株主の皆様にご説明をさせていただいた上

で、第９期定時株主総会を閉会させていただく場とさせていただきます。 

 なお、本継続会は本総会の一部となりますので、本継続会にご出席いただける株主様は、本総会において

議決権を行使できる株主様と同一となります。 

 

 

２. 本継続会の開催概要 

（１）日時 2024 年７月 30 日（火）午前 10 時 

 

（２）場所 東京都中央区京橋二丁目２番１号 京橋エドグラン 22 階 

       TKP ガーデンシティ PREMIUM 京橋 ホール 22C 

 

（３）目的事項 

  【報告事項】 



 

2 

 

１. 第９期（2023 年１月１日から 2023 年 12 月 31 日まで）事業報告、連結
計算書類並びに会計監査人及び監査役会の連結計算書類監査結果報告の件 

２. 第９期（2023 年１月１日から 2023 年 12 月 31 日まで）計算書類報告の
件 

  

 株主・投資家の皆様をはじめ取引先および関係者の方々には、多大なご迷惑とご心配をお掛けしますこと、

深くお詫び申し上げます。 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 


